
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXIX

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8080/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXIX

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA	
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:10EFOFE7446CF37F 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas 

secretaria Municipal de Saúde 

Av. Ura Portela, 159 -Centro 

Murici dos Portelas - PI 

DECRETO Nº 336 de 13 de Outubro de 2021 

Convoca a s• Conferência Municipal de Saúde de Murici 
dos Portela e dã outras providências. 

ANA UNA DE CARVALHO CUNHA SALES, Prefeita de Murici dos Portela, Estado do Piauí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei , em especial cumprindo as 
disposições da Constituição Federal de 1988, e das Leis Federais nº 8.080, de 19 de 
setembro de 1990 e nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990. 

DECRETA 

Artigo 1° - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica convocada a 6ª 
Conferência de Saúde do Município para o dia 04 de novembro de 2021 . 

Artigo 2° - O tema central da Conferência será, "Os enfrentamentos do SUS diante da 
nova realidade em decorrência da Pandemia". 

Artigo 3° - A Conferência de Saúde será realizada Câmara Municipal. 

Artigo 4° - A Conferência será presidida pela Secretária Municipal de Saúde e pelo 
Presidente da Comissão Organizadora da Conferência 

Artigo 5° - As normas de organização e funcionamento da Conferência constarão no 
Regimento del iberado pelo Conselho Municipal de Saúde e pela Secretaria Municipal de 
Saúde e que será aprovado na plenária inicial. 

Art. 6° Designar a Comissão Organizadora da VI Conferência Municipal de Saúde de Murici 
dos Portelas do Piauí: 

Presidente: Ana Cristina Portela de Brito 

Coordenador Geral: Luane Gomes da Silva 

Coordenadores Adjuntos: Joseane Mendes de Araújo 

Secretária Executiva: Cristina Sales do Nascimento 

Tesoureira: Joacionei Andrade dos Santos 

Secretaria de Credenciamento: Tauana Tamires da Rocha Silva 

Secretaria de Divulgação e Comunicação: Antonio Alves de Sousa 

Relator Geral: Helson Bruno Diniz Moreira 

Artigo 7° - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, ~ de outubro de 2021 

~ l.vv.,..,v d...,._, LCJ'...,,a., \k,o Cu,~ ~ 
Ana Lina de Carvalho Cunha Sales 

Prefeita Municipal 

~f\OI ~'n'\7. ?&,,~,1.,\.0. olL ~ 
-!}.na Cristina Portela de Brito 
Secretária Municipal de Saúde 

ld:030E59339D08F453 

CI) IT~!~9.'?.R!-IS ... TRABALHO E PROGRESSO COM COMPROMISSO E RESPEITO 

PORTARIA Nº 226 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

"Nomeia Chefe de Divisão de 
Transporte da Secretaria Municipal 
de Saúde de ltainópolis e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAINÔPOLIS, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, inciso VI , da 
Lei Orgânica do Município; 

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em 
comissão e de confiança são de livre nomeação e exoneração. 

Considerando que não existe vedção prevista na Súmula 
Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal Federal , para nomeações de cargos 
de natureza política e de confiança . 

Considerando a Lei Municipal nº 223, de 14 de fevereiro de 
2013, que altera e consolida a nova estrutura administrativa da Prefeitura 
Municipal de ltainópolis-PI e dá outras providências. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear o Sr. JOÃO PEDRO DA SILVA 
ALBUQUERQUE, portador do CPF nº 073.924.033-11 , e Cédula de 
Identidade nº 3.980.391 SSP-PI, para exercer o cargo comissionado e de 
confiança de Chefe de Divisão de Transporte da Secretaria Municipal de 
Saúde de ltainópolis-PI. 

Art. 2° Determinar que a Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento para as providências cabíveis para os 
respectivos assentamentos, registros e a inclusão na folha de pagamento 
do cargo comissionado nomeado no artigo anterior desta portaria código 
DAS-04. 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao dia 05 
de outubro de 2021 . 

Registre-se livro próprio, Publique-se, Cumpra-se e Cientifique-se 

MIGUE~lóÜES DE MOURA 
Prefeito Municipal 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e aut ent . 1 R$17,50 

ICP 
Brasil 

~ 


